

## **Rekordu paženklintas veteranų slalomas**

Jau pusę amžiaus gyvuojantis tradicinis automobilių sporto veteranų slalomas - tarsi senas vynas, kuo toliau tuo labiau įgauna vis didesnę populiarumą. Antraip kaip galima būtų paaiškinti savaitgalį Kaune tarptautinės automobilių sporto veteranų asociacijos (TASVA) surengtas kalėdinio slalomo varžybas, susilaukusias net 165 dalyvių ir pranokusias visus iki tol buvusius masiškumo rekordus.

### **Laiko mašinų slalomas ir elektromobiliai**

Veteranų slalomą praturtino ir papildė renginio naujove tapęs „Laiko mašinų slalomas“, kurį savo darbuotojams padovanojo 80-čio jubiliejų švenčiančios „Kauno švaros“ vadovybė. Trijose grupėse bemaž penkios dešimtys įmonės automobilių sporto entuziastų tose pačiose trasose, kaip ir veteranai, varžėsi dėl nugalėtojų titulų ir kitų prizų.

Atminimo dovanas išsivežė visi debiutavusių varžybų dalyviai, tačiau bene labiausiai džiaugėsi atliekų tvarkymo skyriaus darbuotojai, iškovoję puikią komandinę pergalę ir ryškia persvara pranokę transporto skyriaus atstovus, kuriems daugelis pranašavo išankstinę pergalę.

Nors įmonės administracijos ekipa užėmė paskutiniają, šeštąją komandinės įskaitos vietą, tačiau nenusiminė ir jie, gavę puikią pamoką, jog pernelyg ilgai užsisėdėti prie stalo neverta...

Elektromobilių entuziastai jau kelintą kartą išbandė veteranų slalomo, jiems tapusio tikrų varžytuvių arena, trasas. Ir šįsyk elektromobilių vairuotojai pasirodė esą verti vienas kito, o skirtingų markių mašinomis startavusių grupėje pergalę su „Volkswagen ID4“ iškovojo Algimantas Akstinas, mažiau nei sekunde pranokęs Artūrą Pakėną, vairavusį „Renault Scenic“, ir trečiąją vietą užėmusį šių transporto priemonių entuziastą Sergejų Zverevą, startavusį su „Renault Zoe“ elektromobiliu.

Be A. Pakėno „Renault Scenic“ vairavo ir kitoje grupėje rungtyniaavę svečiai iš Latvijos Italo Alsins ir Andris Stals, kurie užėmė antrąją ir trečiąją vietas.

### **Grupėje – maža sensacija**

Veteranų slalome nuolatiniais varžovais tapo ir VšĮ „Tapk laisvas“ atstovai – žmonės su negalia, vairuojantys dalinio arba pilno rankinio valdymo automobilius.

Čia sulaukta ir tam tikros sensacijos, kai bemaž nuolatinis slalomo varžybų ir ralių „Aplink Lietuvą“ nugalėtojas širvintiškis Algimantas Kojis buvo priverstas tenkintis antrąja vieta.

Jį aplenkė kaunietis Darius Kliudaitis, laimėjęs dar ir svečių, besivaržiusių nuosavais automobiliais, įskaitą. Trečioji vieta atiteko dar vienam kauniečiui Raimondui Dabužinskui.

Šios įskaitos standartinių automobilių grupėje pirmavo Tadas Makūnas iš Kauno.

### **Aplodismentai damoms ir žurnalistams**

Tradiciškai daugiausia aplodismentų susilaukia dailiosios lyties atstovės, drįstančios mesti iššūkį

labiau patyrusiems varžovams, garsinusiems šalies automobilių sportą šalyje ir už jos ribų.

Šįkart didžiausių ovacijų susilaukė viešnia iš Latvijos Larisa Malinovska, laimėjusi moterų įskaitą ir pranokusi vilnietę Aną Jasinskiene.

Trečia liko kaunietė, nuolatinė tokių slalomų dalyvė Meilė Pumerytė, kurią varžybų organizatoriai ir visi susirinkusieji dar prieš jų pradžią nuoširdžiai sveikino jubiliejaus proga.

Automobilių sporto veteranai, tarsi atsidėkodami už dėmesį renginiui, aploдисmentais apdovanojo ir žurnalistus, užkopusius ant nugalėtojų pakylas.

Kai varžybų komentatorius informavo, jog šios įskaitos nugalėtojas Valdas Juozas Vilūnas, toje pačioje trasoje vairuodamas tokį pat automobilį, visa sekunde buvo greitesnis už pripažintą slalomo meistrą Almantą Jacevičių, šventusį pergalę 61-65 metų amžiaus veteranų grupėje, garsūs plojimai sumišo su nemenka nuostaba. Iškart tuo nenorėjo patikėti ir pats A. Jacevičius, tačiau įsitikinęs Almantui beliko tik pasveikinti talentingą buvusį mokinį ir varžovą.

Antrąjį šios įskaitos prizininkų pakylas laiptelį užėmė eismo ekspertas ir komentatorius A. Pakėnas, o trečiąjį – „Žinių radijo“ atstovas Almantas Karčiauskas.

### **Lengvų pergalių nebuvo**

Tradicinis kalėdinis veteranų slalomas pasižymėjo ne tik rekordiniu masišku, bet ir atkaklia kova visose varžybų įskaitose.

Jau minėtoje 61-65 metų amžiaus veteranų grupėje antrąjį prizininką kaunietį Genadijų Segal ir trečiąją vietą užėmusį vilnietį Aurimą Onuškevičių skyrė net ne šimtosios, o tūkstantosios sekundės dalys.

Nemenkų simpatijų susilaukusiose dalyvių, vairavusių simpatiškąjį ZAZ 965, varžytuvėse vilnietis Feliks Krivickij sekunde pranoko ekipos draugą Liną Žvinakevičių, o trečioji prizinė vieta atiteko dar vienam sostinės atstovui Tadaui Vitkevičiui.

O štai vairavusių ZAZ 968 visą nugalėtojų garbės pakylą užėmė kauniečiai Vytautas Ožiūnas, Ignas Baltrušaitis ir Adas Bušma.

66-70 metų sportininkų veteranų grupėje jos nugalėtojas vilnietis Ramūnas Kubertavičius, antrasis prizininkas alytiškis Raimundas Gelžinis ir trečiąją vietą užėmęs sostinės atstovas Algirdas Andriukaitis irgi „sutilpo“ į mažesnę nei 2 sek. intervalą.

Toks pat laiko skirtumas užfiksuotas ir 50-55 metų amžiaus veteranų grupėje, kur Laimonas Latvėnas iš Domeikavos pranoko sostinės atstovus Ruslaną Malinovskį ir Jurijų Sepovą.

Daugiausia tiek varžybų organizatorių, tiek kolegų dėmesio susilaukė vyriausieji amžiumi veteranai, kurie įrodė dar turį ganėtinai parako. Štai vyriausių, 91-95 grupėje dalyvavo tik vienas Juzef Malinovski iš Vilniaus, tačiau jo sugaištas laikas slalomo aikštelėje buvo ne prasčiausias.

Nė vienu slalomo varžybų nepraleidžia ir tauragiškis, vienas iš automobilių sporto pradininkų šiame krašte Danielius Saukevičius, šventęs pergalę 81-90 metų amžiaus sporto teisėjų grupėje.

Kaip atpildą už didelį triūsą plėtojant automobilių sportą ir aktyvų dalyvavimą jame tauragiškiui primins ir jo iškovota buvusio bendražygio Evaldo Čerškaus atminimo taurė, kurią įsteigė Kauno rajono savivaldybės meras Valerijus Makūnas.

Kiek jaunesnių, 81-85 metų amžiaus sportininkų grupėje atkakli kova užsimezgė tarp kauniečių Andriaus Čygo ir Žygimanto Antano Aleksandravičiaus. Ją keliomis sekundėmis laimėjo Andrius, kuriam įteikta ir buvusio garsaus sportininko bei automobilių sporto organizatoriaus Vidmanto Čiutelės atminimo taurė.

Dar vieną – Leontijaus Potapčiko taurę – išsivežė vilnietis Jegoras Teras.

76-80 m. automobilių teisėjų grupėje pergalę šventė vilnietis Albinas Andrašius, pranokęs varžybų šeimininkus Alvydą Gylį ir Eduardą Kalvaitį.

Kalėdinį veteranų slalomą praturtino „Retro klasikos“ dalyviai, kur pirmaisiais smuikais griežė kauniečiai Donatas ir Vytautas Ožiūnai bei Ignas Baltrušaitis, atskiroje klasėje varžėsi Kauno rajono savivaldybės administracijos darbuotojai, jų tarpe ir administracijos direktorius Mantas Rikteris bei kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjas pavaduotojas Arūnas Talalas, rajono savivaldybės akademijos seniūnijos atstovai bei daugelis svečių ir rėmėjų, tarp kurių ir slalomo ypatybes išmėginęs LASF prezidentas Egidijus Janavičius.

### **Pagerbė komandas ir teisėjus**

Nemažiau atkakli kova vyko ir komandų įskaitoje, kurią tarp didžiųjų miestų tik 6 taškų persvara laimėjo varžybų šeimininkai – Kauno miesto pirmosios ekipos sportininkai, pranokę sostinės pirmosios komandos atstovus.

Trečiąją vietą iškovojo antroji Kauno komanda.

Mažesnių miestų įskaitoje įtikinamą pergalę šventė tauragiškiai, aplenkę Alytaus „Pilėnus“ ir Kauno rajono komandą.

Nedaug yra buvę varžybų, po kurių tiek padėkų nusipelnytų teisėjai. Šįkart, nepaisant rekordinio dalyvių būrio, varžybų teisėjai, vadovaujami sporto komisarų kolegijos pirmininko, tarptautinės kategorijos teisėjo Gražvydo Smetonio ir varžybų vadovo Donato Liesio, su užduotimi susitvarkė puikiai ir už tai buvo pagerbti tiek renginio organizatorių, tiek jo dalyvių.

### **Mindaugo TITO ir Manto ZINKEVIČIAUS nuotraukos**

*Varžybų spaudos centras – Viešųjų ryšių agentūra „Visus Bonus“  
El./paštas juozas.mazeikis@gmail.com*

*Tel +370 612 93662*